
2025 年 2 月吉日 

お取引先各位 
株式会社高木商会 

代表取締役社長 中山 広幸 

（代表：03-3783-6311） 

 

社名変更のお知らせ 
 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、弊社は、IoT 実現に向け、人と機械、装置と装置、IT と OT など、テクノ

ロジーで「つなぐ」「結ぶ」をテーマに「IoT Connecting Solutions」に注力し活動して

まいりました。この活動を象徴する形で社名に反映させ、2025 年 4 月 1 日より「株式会

社タカギコネクト」へ名称を変更することにいたしましたのでお知らせ申し上げます。 

新しい社名で社員一同気持ちを新たに業務に邁進する所存でございますので、倍旧の

ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 社名変更日：2025 年 4 月 1 日 

 

２ 新社名  ：株式会社タカギコネクト 

        （英語社名：TAKAGI CONNECT Corp.） 

 

※お手数をお掛けいたしますが、ご関係者各位にご回覧のうえ登録変更等のご対応をお

願い申し上げます。 

  

※6 月下旬頃に、本社（東京都大田区北千束 2-2-7）について移転予定がございます。 

 ご迷惑おかけいたしますが移転日が決まり次第改めてお知らせいたします。 

 

 

 

ご不明点がございましたら弊社担当窓口までご連絡をお願いいたします。 

 

 

以 上 

  



社名変更に伴う手続きのお願い 

 

 

１ 銀行名義について 

  社名変更に伴う銀行・支店名・口座番号等・でんさい利用者番号等の変更はござい

ません。2025 年 4 月 1 日以降当面の間、振込入金、手形及びでんさいの受取人名は

新社名・旧社名のどちらでも受取可能でございますが、お早目のお手続きをお願い

申し上げます。 

なお、当社からの振込支払、手形・でんさいの名義につきましては 5 月のお支払分

より新社名とさせていただきます。 

 

 

２ 契約書等の取扱いについて 

2025 年 3 月 31 日までに締結いたしました契約書・覚書等の契約関連文書につきま

しては、社名変更後も名義変更等は行わず旧社名『株式会社高木商会』を新社名

『株式会社タカギコネクト』に読み替えていただき 2025 年 4 月 1 日以降も引き続き

有効とさせていただきたくお願い申し上げます。 

なお、契約書の再締結や覚書の締結等の変更手続きを必要とされる場合は、担当者

までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 

３ ホームページのアドレスについて 

ホームページのアドレスが変更になります。変更日以降に旧ＨＰにアクセスして頂

いた際には新ＨＰへリダイレクトされます。 

変更日：2025 年 4 月 1 日 

 変更前：https://www.takagishokai.co.jp/ 

変更後：https://www.takagi-c.com/ 

 

 

４ メールアドレスについて 

メールアドレス（ドメイン）が変更になります。社名変更後も一定期間は旧アドレ

スでも受信可能ですがお早目にご変更をお願いいたします。 

変更日：2025 年 4 月 1 日 

変更前：xxxx@takagishokai.co.jp 

変更後：xxxx@takagi-c.com 

※ドメインのみの変更です。アカウント部分（xxxx）は従来通りです。 

 

 

５ 帳票類について 

社名変更後も一定期間は旧社名が表記された帳票もございますが、新社名にお読み

替えいただきますようお願いいたします。 

 

 


